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Annotatsiya: Maqsud Shayxzoda nafaqat yetuk ijodkor, balki chuqur bilimli 

tadqiqotchi ham edi. Uning adabiyotshunoslik sohasida qilgan xizmatlari 

beqiyosdir. U 1935-1938-yillarda Til va adabiyot institutida ilmiy xodim, 1938-

yildan umrining oxiriga  qadar Nizomiy nomidagi pedagogika institutida "O'zbek 

mumtoz adabiyoti tarixi"  kafedrasi dotsenti, mudiri sifatida faoliyat olib borgan. Bu 

yillar mobaynida Maqsud Shayxzoda ijodiy ishlar bilan bir qatorda chuqur va jiddiy 

ilmiy tadqiqotlar ham yaratgan. Qanchadan-qancha tolib-u ilmlarga adabiyot 

sirlarini o'rgatgan. Ulug' olimning nazaridan adabiyotshunoslik, adabiyot tarixiga 

doir bir masala chetda qolmagan. Maqsud Shayxzoda o'zbek adabiyotining xalq 

og'zaki ijodidan tortib, zamonaviy adabiyotgacha bo'lgan davrini adabiy jarayon, tur 

va janrlar, badiiyat masalalarini atroflicha tadqiq qilgan.   

Kalit so‘zi: Asarlari, hayot yo‘llari, tadqiqot ishlari, ota-onasi,ijodi. 

KIRISH:  

Maqsud Shayxzoda o’zbek adabiyotini «Jaloliddin Manguberdi», «Mirzo 

Ulug`bek» nomli tarixiy dramalar bilan boyitdi.  Shekspir, Bayron, Maxmumquli, 

Tagor, Avetik Isaakyan, Nozim Hikmat asarlarining o’zbek tiliga o’girilgan qator 

namunalarida Shayxzodaning yuksak tarjimonlik san’ati namoyon bo’ladi. 

Iste`dodli olimning mumtoz adabiyot, xususan, Alisher Navoiy ijodiy merosi 

tadqiqiga bag'ishlangan ishlari haligacha o'z qiymatini yo'qotmagan. Ular o'zining 

ilmiyligi bilan ajralib turadi va bu bizga keng ma`lumot berib, tadqiq qilish usullarini 

o'rgatadi.  Dastlab, Maqsud Shayxzodaning xalq og'zaki ijodiga doir tadqiqotlariga 

e`tibor qaratib, uning folklorshunoslik faoliyati xususida fikr yuritsak.   

Maqsud Shayxzoda xalq og'zaki ijodini atroflicha o'rgangan. 1941-yilda Fozil 

Yo'ldosh o'g'lidan yozib olingan "Shirin bilan Shakar" dostonini nashrga 

tayyorlagan.  

Olim bu dostonni nashrga tayyorlash bilan birga unga kattagina so'z boshi 

ham yozadi. So'z boshidagi maqolada dostonning g'oyaviy-badiiy xususiyatlari, 
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obrazlarini har jihatdan sinchiklab tahlil qilib beradi. Shu vaqtgacha mutlaq salbiy 

obraz tamg'asi bosilgan deb personajiga yangicha talqin beradi.   

Ma`lumki, xalq og'zaki ijodi asarlari tildan-tilga, avloddan-avlodga o'tib 

keladi. Natijada bu asarlar turli o'zgarishlarga uchraydi, ma`lum tarixiy 

sharoitgagina xos bo'lgan ayrim o'rinlari tushib qoladi, yangi voqea va qarashlar 

kirib keladi. Binobarin, ayrim  xalq og'zaki ijodi asarlarida, ayniqsa, doston va 

ertaklarda, turli tarixiy sharoitga oid voqealar, urf-odatlar, fikr va qarashlar aks 

etganini ko'ramiz.  

 "Alpomish" ham shunday asralardan biridir. Ham mazmuni, ham shakli 

jihatidan xalqchil bo'lgan "Alpomish" o'zida xalqning og'zaki poeziyasidagi she`riy 

qoidalarni, shakllarni, usullarni o'ziga xos ravishda o'zlashtirib olganini ko'ramiz.  

Shuning uchun ham adabiyot tarixi bilan qiziquvchi tadqiqotchi bu ulkan badiiy 

meros xususida ma`lum tasavvur va xulosalarga kelmay turib, adabiy jarayon, shakl 

va usullarning, obraz badiiyatining taraqqiyoti to'g'risida chuqur fikrmulohaza 

yuritishi amri maholdir.  

Maqsud Shayxzoda 1956-yilda "Alpomish" dostonidagi ba`zi bir  poetik 

xususiyatlar haqida tadqiqot olib borar ekan, bu dostonning vazni, badiiyati, 

g'oyaviy-badiiy xususiyati, mazmuni, obrazlar olami xususida keng ma`lumot 

beradi. Jumladan, "Alpomish" dostonining ritmik negizi sillabik sistema ("hijo vazni 

yoxud barmoq vazni") ekanligi, bu vazn turkiy tillarda so'zlovchi barcha xalqlarning 

og'zaki poeziyasiga xos bir vazn bo'lib kelganligini aytib o'tadi. Bundan  tashqari, 

Maqsud Shayxzoda dostondagi uchraydigan poetik xususiyatlar: saj`, qofiya, radif 

kabilarga alohida to'xtaladi.   

 Olim: "Dostonda qofiyaga rioya qilish va unga moyillik shu qadar zo'rki, 

hatto she`rlar o'rtasiga kiritilgan she`riy parchalar ham qofiyalangan", - deb misol 

tariqasida  shu parchani keltiradi: "Barchinoyni otdan tushirib yotgan, besh yuz 

sepini ortgan, qirqin kanizlar Barchinni baxmal uyga olib ketgan, toza liboslarni bu 

uyga solib yetgan, hammasi choydish-qumg'onni qaynatgan hokazo..."  

Bu she`r emas, nasr (prozadir). Ammo qofiyalangan nasrdirki, buni mumtoz 

adabiyotda saj` deb ataladi. Demak, bu usul ham xalq poeziyasida chuqur ildizlarga 

ega  

Xulosa:  Maqsud Shayxzoda xalq og'zaki ijodiga mansub asarlarni mumtoz 

adabiyot bilan qiyosan o'rgangan. Zero, yozma adabiyotda o'z rivojini topgan har 

qanday so'z, obraz, badiiy g'oyaning ilk asosi xalq og'zaki ijodidir. Maqsud 
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Shayxzoda esa buni to'g'ri anglab yetgan va maqolalarida bu holni ilmiy ravishda 

asoslab bergan.  
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